

Sądecka Fundacja Na Rzecz Wspierania Profilaktyki, Terapii i Rehabilitacji Zaburzeń Wieków Rozwojowych „O KAŻDE DZIECKO” jest organizacją pozarządową, powstałą z inicjatywy dwóch fizjoterapeutów, certyfikowanych terapeutów metody Vojty, Tomasza Maślanki i Wojciecha Dutki, członków Polskiego Towarzystwa Terapeutów Metody Vojty oraz Stowarzyszenia Fizjoterapia Polska. Cele i działalność statutowa fundacji zawarte są na stronie WWW.okazdedziecko.pl.

Pomysł powołania fundacji zrodził się z ogromnej potrzeby działań terapeutycznych związanych z metodą Vojty, czyli wczesnej diagnostyki i terapii neurokinezyologicznej, stanowiącej ogromną szansę na poprawę stanu zdrowia dzieci niepełnosprawnych, zagrożonych niepełnosprawnością, wadami postawy oraz innymi zaburzeniami lokomocji. Drugim powodem założenia fundacji była niestety zawodowa frustracja w/w dwóch fizjoterapeutów, mających wiedzę i świadomość co do znaczenia wczesnych działań diagnostyczno-terapeutycznych wśród noworodków, niemowląt i dzieci, których rozwój neuro ruchowy nie przebiega prawidłowo. Frustracja ta związana była z obecnym istniejącym stanem rzeczy w Polsce, gdzie temat wczesnej diagnostyki i terapii zaburzeń ruchu traktowany jest marginalnie, zarówno przez instytucje państwowe jak i środowiska medyczne.

Fundacja „O KAŻDE DZIECKO” związana jest partnerskimi umowami a kilkoma instytucjami (widocznymi na stronie WWW.okazdedziecko.pl w zakładce „Partnerzy”). Partnerem merytorycznym w zakresie działań związanych z terapią dzieci jest NZOZ Centrum Rehabilitacji NEUROKINEZIS w Nowym Sączu (WWW.neurokinezis.pl)

Placówka ta w Małopolsce jest jednym z niewielu, a być może jedynym miejscem, gdzie fizjoterapia noworodków, niemowląt i dzieci świadczona jest najdłużej, a co ważne świadczona jest w ramach kontraktu z NFZ. Zatrudnia obecnie sześciu certyfikowanych terapeutów metody Vojty (certyfikaty Międzynarodowego Stowarzyszenia Vojty). Niestety na dzień dzisiejszy, zakontraktowanie świadczeń medycznych przez NFZ pozwala na pracę dwóch fizjoterapeutów w wymiarze pięciu godzin dziennie. Pozostałych czterech pracuje w systemie komercyjnym. Taki stan rzeczy stwarza absurdalną i wielce niebezpieczną sytuację dla stanu zdrowia dzieci i ich przyszłości! Oczekiwanie na rozpoczęcie fizjoterapii małego dziecka w ramach kontraktu z NFZ wynosi na dzień dzisiejszy około 8-9 miesięcy! Oczekiwanie na rozpoczęcie fizjoterapii przez taki okres jest totalną stratą najważniejszego z punktu widzenia neuroplastyczności czasu, dla dziecka, którego rozwój jest zagrożony. W tej sytuacji rodzice i opiekunowie mimo, iż płacą składkę zdrowotną na rzecz NFZ, pozostają zdani na własne możliwości finansowe i zmuszeni są dodatkowo bezpośrednio płacić za zabiegi fizjoterapii. Niestety niektóre dzieci nie rozpoczynają terapii we właściwym czasie ze względu na trudną sytuację materialną swoich rodziców! Owoce tego jest bezpowrotna strata czasu, przekładająca się na utrwalanie patologicznych wzorców ruchowych, które bardzo często determinują jakość życia dziecka przez cały jego okres. To w konsekwencji pociąga koszty w przyszłości jakie państwo ponosi w związku ze złym stanem zdrowia dorastających czy już dorosłych pacjentów, nierzadko żyjących już w utrwalonej niepełnosprawności. Wszystkie działania fundacji jakie do tej pory udało się zrealizować, aby zmienić zły stan rzeczy wynikający z absurdalnego kontraktowania świadczeń z zakresu fizjoterapii przez NFZ, przedstawiony jest na stronie internetowej fundacji.

Równoległym problemem, mającym ogromny wpływ na stan zdrowia dzieci, jest nieuregulowana sytuacja prawna zawodu fizjoterapeuty. To sprawia, że w ogromnym chaosie wynikającym z takiej sytuacji na „rynku” fizjoterapii jest to, że brak norm prawnych stwarza warunki dla poddawania małych pacjentów procedurom nie mającym podstaw naukowych, będących jedynie próbą osiągnięcia korzyści finansowej przez osoby je stosujące. Z drugiej strony przy braku regulacji prawnej zawodu fizjoterapeuty, często duże trudności mają z przebicciem się merytorycznie uzasadnione metody terapii, poparte wiarygodnymi badaniami naukowymi, które wymagają jednak ogromnego wysiłku i długiej edukacji od

fizjoterapeutów. Również w samym środowisku medycznym, w środowisku fizjoterapeutów, brak regulacji prawnych, stwarza sytuacje, w których nieuczciwość zawodowa niektórych fizjoterapeutów bierze górę nad racjonalnym zastosowaniem fizjoterapii, czego ofiarą padają pacjenci – z punktu widzenia Sądeckiej Fundacji „O KAŻDE DZIECKO” najmłodszy pacjenci – oraz naruszane jest dobre imię zawodu fizjoterapeuty.

Fundacja „O KAŻDE DZIECKO” w pełni popiera działania Stowarzyszenia Fizjoterapia Polska na rzecz zmiany istniejącego stanu rzeczy w naszym kraju, tj braku ustawy regulującej zawód fizjoterapeuty.

Z poważaniem
mgr Wojciech Dutka
wiceprezes Sądeckiej Fundacji „O KAŻDE DZIECKO”

Wiceprezes Zarządu Fundacji
„O Każde Dziecko”
mgr Wojciech Dutka